
平成３０年度北信森林管理署公共工事契約状況

分任支出負担行為担当官

北信森林管理署長 中嶋　勝浩

工事種別 入札方式

林道工事
一般競争入札

(総合評価落札方式）

契約　年　月　日

マツナガ建設　株式会社代表取締役　中村　正

長野県須坂市墨坂三丁目10番8号

66,800,000 円 令和元年12月

備考
１　予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
　　　別添「入札公告」のとおり
２　競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
　　　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり
３　入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
　　　別紙「入札筆記書」（別添２）のとおり
４　予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
　　　別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり
５　契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合
　　　変更契約年月日 令和元年12月5日
　　　変更後の契約金額（税抜き） ¥68,700,000.-
　　　変更理由 最終出来形確認により数量が確定したため、変更契約を行った。
　　　変更後の工事完成の時期 令和元年12月
６　成績評定の結果
　　　評定点 81点

契約金額（税抜き） 工事（業務）着手の時期 工事完成（業務完了）の時期

平成30年6月

平成30年6月18日円62,022,520円69,321,000

令和元年12月27日

工事名 施工場所

大持林業専用道新設工事 長野県下高井郡木島平村　木島山国有林151林班  

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き） 契約相手方の商号又は名称及び住所

工事概要

新設1242m



















様式２

大持林業専用道新設工事

北信森林管理署

資格の
有無

資格がないと認めた理由

マツナガ建設(株) 代表取締役 和田　久男 有

資 格 確 認 申 請 者

競争参加資格確認結果通知書

1工事名

2所属事務署

3入札公告日 平成30年5月17日

4競争参加資格確認
   結果通知期限日

平成30年6月7日





平成30年度

工事名 大持林業専用道新設工事

工事場所： 長野県下高井郡木島平村　木島山国有林151林班

北信森林管理署

＜事後公表用＞



施 業 経 費 内 訳 書
1/2 頁

明細No 工　　　　　　種 数 量 単 位 単 価 金 額 備 考

＜事後公表用＞

1 土工 1.000 式 9,537,000

2 路盤工 1.000 式 10,001,000

3 舗装工 1.000 式 10,829,000

4 土留・擁壁工 1.000 式 5,238,000

5 排水施設工 1.000 式 1,860,000

6 法面工 1.000 式 1,290,000

7 標識工 1.000 式 221,000

38,976,000細　　　計

1,835,000仮  設  工 －式1

1,835,000細　　　計

40,811,000小計

5,644,000間接工事費　共通仮設費 －式1

5,644,000小計

46,455,000計

13,657,000間接工事費　現場管理費 －式1

13,657,000計

60,112,000合　　　計

9,209,000一 般 管 理 費 等 －式1

9,209,000合　　　計



施 業 経 費 内 訳 書
2/2 頁

明細No 工　　　　　　種 数 量 単 位 単 価 金 額 備 考

＜事後公表用＞

69,321,000総　　　計

5,545,680消 費 税 相 当 額 －％8

74,866,680総　合　計



請 負 費 の 数 量 内 訳 書
1/7 頁

＜事後公表用＞

明細表No 工      種 構 造 等 数 量 単位

1 土工 1.000 式

単価No 名 称 仕様・摘要 数 量 単位

合20-1-1 801101土石切土 6,639.000 ｍ3

合20-1-1 801102R1A切土 1,044.000 ｍ3

合20-1-1 801103R1B切土 334.000 ｍ3

合20-1-1 801105流用盛土 1,619.000 ｍ3

合20-1-1 801107運搬盛土D1 2,477.000 ｍ3

合20-1-1 801108流用残土 147.000 ｍ3

合20-1-1 801110運搬残土D2 2,420.000 ｍ3



請 負 費 の 数 量 内 訳 書
2/7 頁

＜事後公表用＞

明細表No 工      種 構 造 等 数 量 単位

2 路盤工 1.000 式

単価No 名 称 仕様・摘要 数 量 単位

合20-1-1 801111上層路盤工 　RC40-0mm 342.300 ｍ3

合20-1-1 801117下層路盤工 　t=30cm　割栗石5～15cm 936.500 ｍ3



請 負 費 の 数 量 内 訳 書
3/7 頁

＜事後公表用＞

明細表No 工      種 構 造 等 数 量 単位

3 舗装工 1.000 式

単価No 名 称 仕様・摘要 数 量 単位

合20-1-1 801116コンクリート路面工 下層路盤工15cm厚含む 1,811.600 ｍ2



請 負 費 の 数 量 内 訳 書
4/7 頁

＜事後公表用＞

明細表No 工      種 構 造 等 数 量 単位

4 土留・擁壁工 1.000 式

単価No 名 称 仕様・摘要 数 量 単位

合20-1-1 801126ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ擁壁工C 44.600 ｍ2

合20-1-1 801129基礎ｺﾝｸﾘｰﾄC 2.700 ｍ3

合20-1-1 801134かご枠工 25.500 ｍ2

合20-1-1 801139大型かご枠工 33.000 ｍ2

合20-1-1 801141転石積工 30.000 ｍ2

合20-1-1 801142丸太積工 控木60㎝ 54.000 ｍ2

合20-1-1 801144ふとんかご工（盛土） 　60*120 32.000 ｍ



請 負 費 の 数 量 内 訳 書
5/7 頁

＜事後公表用＞

明細表No 工      種 構 造 等 数 量 単位

5 排水施設工 1.000 式

単価No 名 称 仕様・摘要 数 量 単位

合20-1-1 801146ふとんかご工（流末処理） 　40*120 12.000 ｍ

合20-1-1 801152コルゲートパイプ工φ600 31.300 ｍ

合20-1-1 801153ｺﾝｸﾘｰﾄU型横断工 9.000 ｍ

合20-1-1 801154木製路面排水工 61.000 ｍ

合20-1-1 801155ポリエチレン製角形Ｕ字溝　600 15.000 ｍ

合20-1-1 801156植生土のう水路(B) 22.800 ｍ



請 負 費 の 数 量 内 訳 書
6/7 頁

＜事後公表用＞

明細表No 工      種 構 造 等 数 量 単位

6 法面工 1.000 式

単価No 名 称 仕様・摘要 数 量 単位

19 70031植生基材吹付工 5cm厚 261.600 ｍ2



請 負 費 の 数 量 内 訳 書
7/7 頁

＜事後公表用＞

明細表No 工      種 構 造 等 数 量 単位

7 標識工 1.000 式

単価No 名 称 仕様・摘要 数 量 単位

合20-1-1 801161林道名板 1.000 基

合20-1-1 801162カーブミラー 3.000 基


